ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2019 г. № 446 - 51

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на IV квартал 2019 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на IV квартал 2019 года», внесённый пред-
седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-
винномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2019 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2019 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во ис-
полнение статьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу
города Невинномысска в установленные сроки проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы
Думы города Невинномысска на IV квартал 2019 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представить
доклады о готовности вопросов по плану работы Думы города Невинномысска
на IV квартал 2019 года на рабочие заседания Думы города Невинномысска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска А.А. Медяник

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 25 сентября 2019 г.

№ 446-51

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2019 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Октябрь

1. Заседания постоянных комиссий    9, 16
октября

2. Рабочее заседание Думы города    23 октября
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    30 октября

3.1. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 19.12.2018
№ 337-41 «О бюджете города Невинномысска
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»

Докладчик:       Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
                           Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города

по бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 15
октября

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в городе Невинномыс-
ске, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 28.02.2018 № 234-27

Докладчик:    Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города

по бюджету и налоговой
политике

Постоянная комиссия
Думы города

по бюджету и налоговой
политике

до 16
октября

Ноябрь

4. Заседания постоянных комиссий    6, 13
ноября

5. Рабочее заседание Думы города    20 ноября

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    27 ноября

6.1. О внесении изменений в Правила благо-
устройства территории муниципального обра-
зования городского округа – города Невинно-
мысска, утверждённые решением Думы горо-
да Невинномысска от 10.08.2017 № 174-17

Докладчик:     Поляков Р.Ю.
Содокладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 6
ноября

6.2. О внесении изменений в Правила содер-
жания, выпаса и прогона сельскохозяйствен-
ных животных и птицы на территории города
Невинномысска, утверждённые решением
Думы города Невинномысска от 27.07.2016
№ 923-85

Докладчик:     Поляков Р.Ю.
Содокладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 6
ноября

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.3. О внесении изменений в Правила органи-
зации транспортного обслуживания населения
пассажирским автомобильным транспортом в
границах муниципального образования город-
ского округа – города Невинномысска, утвер-
ждённые решением Думы города Невинно-
мысска от 21.12.2016 №58-6

Докладчик:     Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 13
ноября

6.4. Об утверждении плана мониторинга му-
ниципальных нормативных правовых актов
Думы города Невинномысска на 2020 год

Докладчик:     Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 16
ноября

6.5. Об утверждении Положения о порядке
осуществления Думой города Невинномысска
контрольной деятельности

Докладчик:     Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 13
ноября

Декабрь

7. Заседания постоянных комиссий    4, 11
декабря

8. Рабочее заседание Думы города    19 декабря

9. Заседание Думы города с повесткой дня:    19, 25
декабря

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.1. О бюджете города Невинномысска на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов
Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Журавлева М.В.
Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 15
ноября

9.2. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 19.12.2018
№ 337-41 «О бюджете города Невинномысска
на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов»
Докладчик:       Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
                           Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

Администрация
города

до 10
декабря

9.3. О внесении изменений в приложение к
решению Думы города Невинномысска
от 27.12.2017 № 221-24 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муници-
пального имущества муниципального образо-
вания городского округа – города Невинно-
мысска на  2018-2020 гг.»
Докладчик:     Моргунова И.Е.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
декабря

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.4. Об установлении в 2020 году порогового
значения среднемесячного дохода, приходя-
щегося на каждого члена семьи, в целях при-
знания граждан малоимущими и предоставле-
ния им жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального
найма, и средней расчетной рыночной цены
1 квадратного метра площади жилого поме-
щения в городе Невинномысске
Докладчик:      Поляков Р.Ю.
Содокладчик:  Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 4
декабря

9.5. Об утверждении Положения о порядке
присвоения, изменения, аннулирования на-
именований элементам улично-дорожной се-
ти, элементам планировочной структуры на
территории города Невинномысска

Докладчики:  Моргунова И.Е.
Содокладчик: Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 4
декабря

Октябрь - декабрь
10. Информационный час по вопросу: «О реали-

зации Правил организации транспортного об-
служивания населения пассажирским автомо-
бильным транспортом в границах муници-
пального образования городского округа - го-
рода Невинномысска, утверждённых решени-
ем Думы города Невинномысска от 21.12.2016
№ 58-6»

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

  октябрь

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

11. Информационный час по вопросу: «О готов-
ности объектов жилищно-коммунального хо-
зяйства и социальной инфраструктуры города
Невинномысска к работе в осеннее - зимний
период 2019-2020 годов»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  октябрь

12. Выездное заседание по вопросу: «Об органи-
зации питания детей в муниципальных обще-
образовательных организациях»

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

  октябрь

13 Выездное заседание по вопросу: «О негатив-
ном воздействии на окружающую среду хо-
зяйственной деятельности предприятий на
территории города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  октябрь

14 Круглый стол по теме: «О работе, проводимой
администрацией города по участию в реализа-
ции Федерального закона 182-ФЗ «Об основах
системы профилактики правонарушений в
Российской Федерации»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  октябрь

15. Выездное заседание по вопросу: «Об обеспе-
чении условий для развития на территории
города физической культуры, школьного
спорта и массового спорта»

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике
  ноябрь

16. Информационный час по вопросу: «Об обес-
печении условий для развития на территории
города физической культуры, школьного
спорта и массового спорта»

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике
  ноябрь

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

17. Круглый стол по теме: «Проблемы и перспек-
тивы рекреационного развития города Невин-
номысска. Плановый подход к обеспеченности
жителей города Невинномысска зелеными  на-
саждениями, местами отдыха. Экологическая
безопасность»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  ноябрь

18. Информационный час по вопросу: «О дея-
тельности отдела МВД России по городу Не-
винномысску в 2019 году»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  декабрь

19. Проработка вопроса «О внесении изменений в
Устав муниципального образования города
Невинномысска Ставропольского края, ут-
вержденный решением Думы города Невин-
номысска от 26.09.2012 № 263-24»

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

  в течение
квартала

20. Организация работы депутатов в избиратель-
ных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
21. Оказание содействия депутатам в организации

работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала
22. Подготовка предложений и замечаний по про-

ектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
23. Участие в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых главой города и его заместителя-
ми

Председатель Думы города,
первый заместитель

председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города,
Депутаты Думы города

  в течение
квартала

 9

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

24. Правовое, информационное, организационное
и материально-техническое обеспечение засе-
даний Думы города, депутатских слушаний,
заседаний постоянных комиссий, других ме-
роприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

25. Проведение антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нор-
мативных правовых актов Думы города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

26. Обеспечение учёта, систематизации и хране-
ния нормативных правовых и правовых актов
Думы города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

27. Организация приёма граждан в Думе города и
работы с обращениями граждан, поступивши-
ми в Думу города

Председатель Думы города,
главный специалист отдела

по правовым и общим
вопросам Думы города,
организационный отдел

Думы города

  в течение
квартала

28. Доведение информации о мероприятиях, про-
водимых Думой города, до сведения средств
массовой информации

Консультант Думы города   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий